ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ CẦN THƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Cần Thơ, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP

ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các

nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ

tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 4063/QĐ-BKHCN ngày 08 tháng 12 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính mới

ban hành và bị bãi bỏ lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ (Đính kèm Danh mục).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Thông tư số 36/2025/TT-

BKHCN ngày 26 tháng 11 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ có

hiệu lực; đồng thời, bãi bỏ thủ tục hành chính có số thứ tự 132, 133, 156 tại Quyết

định số 705/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Cần Thơ về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ; Ủy ban nhân dân cấp xã.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục KSTTHC, VPCP;

- UBND TP (1D);

- VP UBND TP (2B, 7);

- Cổng TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, HCC. TT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khởi

2

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT

CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          tháng 12 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ)

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

TT
Tên thủ tục

hành chính
Thời hạn giải quyết

Địa

điểm

thực

hiện

Phí,

 lệ phí
Căn cứ pháp lý

Lĩnh vực Hoạt động khoa học và công nghệ

1

Thủ tục xét tài

trợ, đặt hàng

nhiệm vụ khoa

học, công nghệ

và đổi mới

sáng tạo

- Trường hợp hồ sơ không hợp

lệ, cơ quan quản lý nhiệm vụ

thông báo cho tổ chức đề xuất

trong thời hạn 10 ngày kể từ

ngày hết hạn nộp hồ sơ theo

Thông báo;

- Trong thời gian tối đa 03 ngày

làm việc kể từ ngày có biên bản

họp Hội đồng, cơ quan quản lý

nhiệm vụ thông báo kết quả cho

tổ chức đề xuất;

- Trong vòng 15 ngày kể từ thời

điểm nhận được thông báo, tổ

chức đề xuất xem xét tiếp thu ý

kiến đóng góp của hội đồng, bổ

sung dự toán kinh phí chi tiết

thực hiện nhiệm vụ

Trung

tâm

Phục vụ

hành

chính

công

thành

phố

Cần

Thơ;

Cổng

dịch vụ

công

quốc

gia

Không - Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng

tạo năm 2025;

- Nghị định số 267/2025/NĐ-CP ngày

14/10/2025 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học,

công nghệ và đổi mới sáng tạo về chương

trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi

mới sáng tạo và một số quy định về thúc đẩy

hoạt động nghiên cứu khoa học, phát triển

công nghệ và đổi mới sáng tạo.

-  Thông tư số 36/2025/TT-BKHCN ngày 26

tháng 11 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa

học và Công nghệ quy định khung về trình tự,

thủ tục xây dựng, thẩm định, ban hành, quản

lý, tổ chức thực hiện chương trình khoa học,

công nghệ và đổi mới sáng tạo và quy định về

trình tự, thủ tục xét tài trợ, đặt hàng, ký hợp

3

và gửi về cơ quan quản lý

nhiệm vụ;

- Trong thời gian tối đa 03 ngày

làm việc kể từ ngày có biên bản

thẩm định kinh phí, cơ quan

quản lý nhiệm vụ thông báo kết

quả cho tổ chức đề xuất.

- Trong vòng 07 ngày làm việc

kể từ thời điểm nhận thông báo,

tổ chức đề xuất có trách nhiệm

hoàn thiện dự toán kinh phí và

gửi về cơ quan quản lý nhiệm vụ.

- Cơ quan quản lý nhiệm vụ xem

xét, quyết định phê duyệt tổ chức

chủ trì tối đa là 110 ngày kể từ

ngày hết hạn nộp hồ sơ.

đồng, tổ chức thực hiện, chấm dứt thực hiện,

thanh lý thanh lý hợp đồng giao nhiệm vụ

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.

2 Thủ tục thực

hiện điều

chỉnh, chấm

dứt thực hiện

hợp đồng

nhiệm vụ khoa

học, công nghệ

và đổi mới

sáng tạo

- Điều chỉnh hợp đồng giao

nhiệm vụ: Tối đa 15 ngày (kể

từ ngày nhận đủ hồ sơ).

- Chấm dứt thực hiện nhiệm vụ

trong quá trình triển khai: Tối

đa 75 ngày (kể từ ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ)

Trung

tâm

Phục vụ

hành

chính

công

thành

phố Cần

Thơ;

Cổng

dịch vụ

công

quốc gia

Không - Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng

tạo năm 2025;

- Nghị định số 267/2025/NĐ-CP ngày

14/10/2025 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học,

công nghệ và đổi mới sáng tạo về chương

trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi

mới sáng tạo và một số quy định về thúc đẩy

hoạt động nghiên cứu khoa học, phát triển

công nghệ và đổi mới sáng tạo.

- Thông tư số 36/2025/TT-BKHCN ngày 26

tháng 11 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa

học và Công nghệ quy định khung về trình tự,

thủ tục xây dựng, thẩm định, ban hành, quản

4

lý, tổ chức thực hiện chương trình khoa học,

công nghệ và đổi mới sáng tạo và quy định về

trình tự, thủ tục xét tài trợ, đặt hàng, ký hợp

đồng, tổ chức thực hiện, chấm dứt thực hiện,

thanh lý thanh lý hợp đồng giao nhiệm vụ

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.

		2025-12-11T14:38:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T14:53:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Văn Khởi<vankhoi@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T15:07:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T15:08:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T15:08:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T15:08:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T15:08:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!